Pie vereq; concludis. Quid si supaddide
ro p̄positōes aliquas vere fidei et bone spei
debrā nr̄a? Prima q̄ nihil absolute voluntate
petit a deo qđ nō obtineat. Alioq̄n nō ēt
idē velle et idē nolle sponsi et sponse. sed disso-
luto amicicie qualis hic ēē neq;. ¶ Rursus
nemo q̄ petit mariā pro se pie et pleueranter
in noīe Ihu saluatoris sui. hoc ē ad salutē.
quin illud Maria voluntate pietatis.
q̄ dicīt optatio quedā adiutorij/ petit et obti-
net nūc efficacius a deo q̄s voluntate sili sed
passibili. dū actu dolebat ī mundo. Hoc in-
telligit Bern. dū dicit. Maria si pdidit pas-
sione. non tamen p̄passione. ¶ Rursus Ma-
ria tripliciter adiuuat viatores. Imperati-
ve si nō meritorie/ proper statū. Comissive
p̄ aliquos angeloz vel sanctoz quales volu-
erit destinare. cū sit sup̄rema hierarchizans
post filiū purgādo. illuminādo et pficiendo.
Coopatine q̄nq; p̄ principalē sui donaōem
fm̄ testimonia miraculorū multis exhibita-
tam in morte q̄s in vita. ¶ Narrat Anselmus
cuidam morienti astitisse Mariā. et interro-
gata que nā ēē. Rñdit. Ego mater et regina
misericordie. ¶ Rursus ergo Maria p̄t ve-
ciūis in suo exitu p̄ns consolatrit. ducit et
protectrix existat. Hō aliter suo mō dicere
potuum de omnibz sanctis singillatim ad ro-
bur certe spei. ¶ Discipulus. Brata sūt ista
deuotōis plenissima Uelle igit̄ suscipe sub
doctrina tam speculativa regulari/ q̄s practi-
ca velut experimentalis/ quis sit orādi modus.
maxime pronocatius ad lamētū. ¶ Magister.

Traditor orator Tullius certos locos fm̄
quos amplificat miseratio silr̄ et indignatio
quos tibi possum nūc numerare. et ad lamē-
tationis excitationē inducere. qualiter a nō
nullis compri faciū sup̄ lamētōes. Hiere.
¶ Discipul⁹. Placeret adaptatio si nō fasti-
diret plūcitas et nō rapina quedā videre ap-
propriatiua sibi traditōnis alienē que omni-
bus patet v̄lro. ¶ Magister. Veritas a-

quocum dicas ē cōis omnib⁹ et singul. q̄ p̄ generatōes se trāfert ut loq̄ sapiētia. Nō em caruit Licero porū doctrina. Sic d̄ retho rica Āristo. q̄ causas dat et radices passionū. Sic de tractatu orōnis p̄ Hug. studiosissi me op̄ediosissimeq̄ cōdito. Sic de rhetori ca diuia Guillelmi pisiēn. Sic d̄ meditati nibus Ansel. Bern. Aug. Isido. et similiū phas esset nos remittere ad autores. et nihil qđ nō nouiter efficerem⁹ afferre. ne corniculā alienis ornatā plumis/risui nos prebere Lmus. Discipulus Non ita certe desipio. nō ita glorioz i arrogātia nouitatū ut ita sa piā. Sz psilio Senece sint apes imitande. colligētes ex multis florib⁹ fauos mell. ita ex materiā afferre nō possum⁹ nisi cōem toti seculo. Forma h̄o pōt cē nrā ut elementa cō munia sunt. sed p̄ formas mixtoꝝ in sp̄s distinguunt. Cuperē h̄ modo fieret inter nos. Dod⁹ em̄ tractādi q̄ si formalē. tollens sui nomitate fastidiū. et inuitans vel irritans ad ascētū. Magister. Tradidim⁹ i alio tra cratu sup initiuꝝ cāticī Marie qnqz vba. ad q̄ rotā scripturāz seriē dicim⁹ reducibilē. et fm q̄ cātabilē ois melodia passionū. Discipulus. Dete teneo. Sut em̄ ista qnqz. Dei magnificētia. munificantia. misēdia. iusticia et nostra miseria. Magister. Quid si ad pauciora reducero sīl̄ ondēs p̄cordiā rhetori ce. misēcie diuineq̄ cū sclari. Discipulus. Placerer audire. breuitas em̄ memorie sīl̄ et ordinis et luciditatis est amica. Magnā q̄z soliditatē h̄z in se doctrina q̄libet quā fūdat natura rex. a q̄bo qz nesciūt mētiri gloriatā Arist. tā multa didicisse et phisice. i. natura liter didicisse. Magist̄. Lelebellum⁹ hugo pincit sicut i tabla sua radices rhetoricae naturalis orōnis insinuādo colorib⁹. Orator appenoīat ab orādo. Un̄ nomia puerūt orōnib⁹ Tullij. demostenis et silū. Sic aut̄ incipit. Quo studio q̄ ve affectu orād⁹ a nob̄ sit de⁹ et dei misericordia et nrā miseria et c̄. q̄ Positis subinde spēb⁹ orōnis cū diffinici onib⁹ colligit se tādē ad tria q̄ pprie sunt ora tor̄ capranciū iudicē iſlectere. Primū resp̄ cit psonā iudicē. Alterū psonā ipsi⁹ aduersarij. Terciū resp̄cit psonā p̄ qua fit oīo. Hec h̄o tria theologice reducunt ad duo pmissa. sc̄ ad dei iudicis misēdiā. et ad nostrā mūseriā. Discipul⁹. Quo pacto sic cū indi gnatio et i miseratio ma xime solēt amplifica ri ab aduersarioꝝ insolētia. crudelitate. malitia. fraude. dolo. astutia. facinore. neq̄tia. p

teruia. Magist̄. Dicā illud q̄ theologie p̄o priū ē attendere. s. aduersariū nihil posse ad augmentū nostre miserie deo nō ordināte vt p̄mittētē. Propterea Job afflictus et orator p̄tissim⁹ post tot aduersantis satane cru deles iniurias et p̄secutōes. oraturus iudicē deū pro liberatōe sua. querit totaz aduersariū machinationē et tyrannidē in deū iudicē suum p̄ humile confessionē. Dñs inquit de dit. dñs abstulit Non impugnat maledictū satanam. nec insectat ut raptorem et p̄secutorem. Dñs inquit abstulit. Sit nomē dñi benedictū. Deniq̄ peccussis plaga pessima scim⁹ quid r̄nderit mulieri blasphemare suadenti. Quasi vna inquit ex stultis mulierib⁹ locutus es. Si bona suscepim⁹ d̄ manu dñi mala autes quare nō sustineamus. Ecce mala se de manu dñi nō satane p̄fit̄ accepis. Huc accedit q̄ ois aduersantiū crudelitas ad nostre cumulū miserie retorquetur si nō auferat istā aut comprimat. aut ī melius vertat dei iudicis misēdia. Nulla sane maior miseria. q̄ si remora pietate velit nos cuꝝ se veritatē tractare. Uides arbitror quēadmodum theologiantū oratio fundat̄ i dñi pietate et in misēdia. cum cernat̄ pietatem vnaꝝ dei. alterā sanctoꝝ sanctarūq̄ omnīū. q̄ sunt tanq̄ assessores iudicis habētes i p̄silendo in sententiā doḡs roce suā. Porro iusticia dei spectat ad severitatē punitētē p̄ tortores sc̄ demones. vel hoies pessimos offensas peccator̄. Deniq̄ quicq̄ patimur vnde cōiq̄ pueniat quid n̄isi calamitas nrā q̄d n̄isi miseria nostra censebit̄. si nō osmīno ī meli⁹ veritatē iudicis misēdia. Et certe salubrius est. humilius atq̄ modestius totā aduersarioꝝ debachationē fremitus et hostilitatē. deuot̄ protinus fidei oculis retorqueri ad ineffabilem diuine prouidentie legē. q̄ ad tortorus nihil absq̄ suo nutu valentū crudelitatem et irā conuertere. Magist̄ si nō ita practicauit p̄s. Cū tribularer inquit ad dñm clamaui. Et lenauī oculos meos ī montes et c̄. Ad teleauī oculos meos et c̄. Et alibi alios sine numero a sacris litteris narratos inuenim⁹ sic orasse. Discipul⁹. Perspicue p̄cordasti Hungonē secū et cuꝝ Tullio. nostraq̄ verba qnq̄ sub ternario limitasti. quale qui habet ipso signo Thau triangulari T qđ est si gnū lugentū salutare. signatus est. Quo igit̄ progedimur longius eo se plures offerunt questiones. et velut inexauribili fōtesa pientie rūuli scaturiūt. Vox ista multoꝝ.

Tractatus sextus

Quid lamentū/qd fletus noster pōt corā do
mino.cu*r* ire resistere nemo pōt. qd nec peni-
tentia mouet vt homo.qd res sic administrat
vt eas pprios motus agere sinat. Qui nos
teprari vult/nōne vult vt hostiū nostroꝝ nō
obuiem⁹ insultibꝫ Hōne displosuit ab eter-
no qd futura sunt. vt dici valeat illud Sibil
lead Palyinurū. Desine fata deū flecti spare
ſcendo. Quid tandem eger nr̄is vel bonis v̄l
gemitibꝫ et lachrimis/qd cui⁹ vult miseric̄. et